
ORIGINALE 
 

 
 

 
 

COMUNE DI POMARETTO 
 
 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA N. 01/2016 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 61 
 

21/04/2016 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
            OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELL'OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA DELL'APPALTO PER I 
LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE E 
DELLA SCUOLA MATERNA DI POMARETTO.           

 
    
  
 
    

 
 
 

 
 
 



      
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIU VANTAGGIOSA DELL'APPALTO PER I LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 
DEL PALAZZO COMUNALE E DELLA SCUOLA MATERNA DI 
POMARETTO.           

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
DI POMARETTO E ROURE 

 
CUC N. 01.2016 
 

 
Richiamata la determina del Responsabile del procedimento n. 48 del 24.03.2016 con la quale è stata 
avviata la procedura negoziata per l’appalto dei lavori di miglioramento sismico del palazzo comunale e 
della scuola materna; 
Considerato che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per cui, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2006, è necessario costituire una commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte e che la costituzione della stessa, ai sensi del comma 7 del 
medesimo art. 77, è da effettuare successivamente alla scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte; 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte stabilito dal bando suddetto veniva a scadere 
alle ore 12,00 del giorno 21.04.2016; 
Accertato che entro il termine fissato sono pervenute al protocollo generale numero cinque offerte;  

Dato atto che il medesimo bando prevede che l’apertura delle offerte avvenga in data 21.04.2016; 

Ritenuto possibile costituire la commissione giudicatrice  

Sentita la disponibilità dei seguenti tecnici:  
- geom. Valter Calliero, Responsabile del servizio tecnico del Comune di Pinasca 
- geom. Marco Bounous Responsabile del servizio tecnico del Comune di San Germano Chisone; 
- ing. Raffaella Turaglio, dipendente tecnico di ACEA Pinerolese 

 
Fissato in € 186,50 lordi il compenso per ogni commissario ed in € 220,19 il compenso per il presidente 
della Commissione per un totale complessivo lordo di € 593,19 determinati, secondo regole di 
consuetudine in base al calcolo allegato al presente provvedimento, sulla base dell’importo di progetto e 
del numero di offerte da esaminare; 

 
Fissato inoltre in € 225,00 l’importo della contribuzione dovuta all’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione, 
ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 
Stabilito in € 645,81 l’importo concordato con la Centrale Unica di Committenza di Pomaretto e Roure 
per lo svolgimento delle operazioni di gara ai sensi dell’art. 12 della Convenzione approvata con 
Deliberazione C.C. n. 34/2015; 

DETERMINA 
1. di richiamare la premessa; 
 
2. di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per 

procedere allo svolgimento gara pubblica con procedura negoziata per l’appalto dei lavori di 
miglioramento sismico del palazzo comunale e della scuola materna, che prevede 
l’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
3. di dare atto che la Commissione Giudicatrice sarà così composta: 



 
 Presidente:TURAGLIO Raffaella – dipendente del Consorzio Acea Pinerolese; 
 Commissario: CALLIERO Valter  – responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Pinasca; 
 Commissario: BOUNOUS  Marco – responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

San Germano Chisone; 
 
4. di dare atto che, ai sensi del comma 4) art. 77 del D.Lgs 50/2016 i commissari non hanno svolto 
alcuna funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 
tratta e che gli stessi commissari hanno dichiarato, ai sensi del DPR 445/2000, l’inesistenza di cause 
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dello stesso D.Lgs 
 
5. di dare atto che non vengono individuati i membri supplenti in quanto i membri effettivi hanno 

garantito la partecipazione alla commissione; 
 
6.  di fissare in € 186,50 lordi il compenso per ogni commissario ed in € 220,19 il compenso per il 
presidente della Commissione per un totale complessivo lordo di € 593,19; 
 
7. di fissare in € 225,00 l’importo della contribuzione dovuta all’ANAC – Autorità Nazionale 
Anticorruzione, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
 
8. di stabilire in € 645,81 l’importo dovuto alla Centrale Unica di Committenza di Pomaretto e 
Roure per lo svolgimento delle operazioni di gara ai sensi dell’art. 12 della Convenzione approvata 
con Deliberazione C.C. n. 34/2015; 
 
9. di dare atto che la somma complessiva di € 1.464,00 trova copertura nel quadro economico di 
progetto, di cui allo stanziamento di bilancio 2016: 
Codice 01.05.2, Missione 01, Programma 05, Titolo 2, Macroaggregato 202, capitolo 10050/01 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Danilo BREUSA 

 
Visto, per la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267. 
 
Pomaretto, 21/04/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

PASERO Laura 
 

 
 



  
 Visto, per presa visione. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
BREUSA Danilo Stefano 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 La presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi con decorrenza dal 05/05/2016  al 20/05/2016 

 
         
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FERRARA d.ssa Alessandra 

 
  
 
 
 


